
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Styret i  
Hol og Hovet Sokneråd 
                     
 

Protokoll 
 
 

Styremøte i Hol og Hovet Sokneråd Sokneråd onsdag 5 februar 2025 
Kl 19:00 

 
Desse møtte frå Hol og Hoset sokneråd:  
Ole Bjørn Kleven, Bjørn Seim, Knut Medhus, Åse Hansehaug, Tone Berit Aasen og Gunni 
 
I tillegg møte: 

Kjell Haugo, Anders Ilsøy,  kyrkjetjener Ole Torpe 
 
 

Saker til behandling er: 
 
 
Sak 1/2025 Godkjenning: Innkalling og saksliste med 2 tillegsaker 

Godkjenning av protokoll, 27 november 2024 ( sjå vedlegg.)  
Val tå referent.  

 
vedtak: 
 
Innkalling og saksliste ble godkjent 
Protokoll frå møtet den 27 november 2024 vart godkjent og signert tå: 
Åse Hanehaug 
 
Åse Hansehaug vart valt til referent for 05.02.24. 

   
Sak 2/2025 Økonomisk oversikt 100års feiring, revidert regnskap 

Regnskapsfører Kjell Haugo informerer. 
Regnskapet for 100års markeringa viser at vår kostnad blir kr75.500,- 
3 endringer: søkt 35.000 i Skue Sp, dette var satt på feil kto, står nå som 
utestående fordring, kom opp faktura på snitter, duker. Ble et underskudd på 
kr. 75.502, midler tatt fra brukskto.  

HOL KIRKEKONTOR 
Geilo kulturkyrkje 

Skurdalsvegen 22, 3580 Geilo 
Tlf. 32 09 69 30 

Faks 32 09 69 31 
Org.nr: 976 990 048 

 
 

 
 

  

 

DEN NORSKE KIRKE  

Hol sokn 
Hol og Hovet Sokneråd 
 
 
 



Vi hadde budsjetert/bevilget med kr 50.000,- til 100års markeringen 
Vi brukte 25.500,-  mer enn budsjetert. 
Fellesrådet bekostet all mat og drikke kr42.076,- (småmat, kaker, brus og kaffe) 
Vi har solgt bøker for kr.35.408.- 
Står igjen ca 6 kasser med bøker, selge på høstmarked, Gamle kyrkja, Hol 
Kyrkje, Hol   Museum 
Vi fikk inn kr 19.162,- som offer i kyrkja på jubileet. 
 
Sjå vedlegg i XL format 
 
vedtak: 
Soknerådet dekker underskuddet frå brukskonto 

 
   
Sak 3/2025 Økonomisk oversikt.  

Regnskapsfører Kjell Haugo informerer om resultatoversikt og saldooversikt. 
Sjå vedlegg. 
12.000 blir gitt frå fellesrådet da vi stiller med medliterurg.  
Inntekter kr. 588.344,55. Påskelotteri 5277 kr, konfirmantsamling kr 3200, 

Rekneskap ferdig revidert.  
Kommentar til ordinering: iht regnskapsforskrifter for norske kirke bruker vi 
ikke standard mal på regnskapet, men eget regneark. Kirkekontoret blir brukt 
som revisor, men vi ligger i år rett under grensen for bruk av autorisert revisor. 

 
 
Vedtak: 
Styret tilrår at regnskapet blir lagt fram før årsmøte for godkjenning. 

 
Sak 4/2025 Bispevisitas 1-6 april 

Gunni informerer:  
Biskopen vil gjennomføre visitas til Hol og Hovet, Geilo, Dagali og Skurdalen  
sokn i uke 14, 1-6 april 2025. Formålet med visitasen er å støtte, inspirere og 
veilede menighetene og ansatte, og bidra til å gjøre kirkens nærvær synlig i 
lokalsamfunnet.  
Biskopen ønsker å møte så mye som mulig av kirkens arbeid innen et 
overkommelig program i løpet av to dager, enten tirsdag 1/4 og onsdag 2/4 
eller onsdag 2/4 og torsdag 3/4.  
I tillegg kommer visitasgudstjenesten som blir i Geilo kulturkyrkje søndag 6/6.  
 
Det blir forventet at medlemmer i Hol og Hovet sokneråd blir med den 1 April 
på Lia Fjellstue fra kl 18:00 
 

Ti. 1. april Ankomstdag/møte soknerådene  

16.00 17.45 Biskopens samtaler med rådslederne, Lia fjellhotell Jan Otto 

16.30 17.15 Samtale med Ole Bjørn Kleven, leder Hol og Hovet SR 
og Hol kirkelige fellesråd 

 

18.00 21.00 Middag med soknerådene på Lia fjellhotell Bjørg Lia 

18.00 18.40 Velkomst + Servering av hovedrett Bjørg 

18.40 19.00 Biskopen innleder møtet Jan Otto 



19.00 19.20 Servering av dessert og kaffe Bjørg 

19.20 20.20 Soknerådene presenterer: (Fokus: Oppdrag og evt. org.) 
- Hva som er egenarten for vårt sokn 
- Hva vårt sokn er spesielt gode på 
- Hva vårt sokn kan lære av andre (i Hol og i landet) 
- Hvilke utfordringer har vårt sokn? 
- Hva ønsker vi oss mer av i soknet? 

Tunsberg? 
Gunni?/Anders? 

20.20 20.50 Servering av kaffe/frukt/kake – diskusjoner ved 
bordene 
(Dele inn slik at vi blander soknerådene?) 

Tunsberg? 
Gunni?/Anders? 

20.50 21.00 Avslutning Jan Otto 
    

 
 
 
 
 
 

Resten av programmet er som følger: 
Fint om så mange som mulig stiller opp. 

 

On. 2. april Stabsdag/samtaledag  

09.00 09.45 Åpen morgensamling i Geilo kulturkyrkje Sven 

  Med nattverd 
Staben, onsdagsbønn-gruppa og rådsmedlemmene er 
spesielt invitert. Aktuelt for flere? 

Ludmilla, Svein-Petter? 
Også Jan Otto, Camilla og 
Gunni 

17.30 18.30 Middag på Stundo i Holsbygda (Ikke for soknerådet…)  

  Mulighet for å kort se innom Hol gamle kyrkje?  

19.00 20.00 «Midt i hverdagen» - Kveldsgudstjeneste, Hovet kyrkje 
Dylan-tema 

Gunni 

  Jan Otto: Favoritt-Dylan  

 

To. 3. april Kommunen/eksternt strategisk fokus    

08.30 11.15 Frokost og møte med Hol kommune (ikke for soknerådet) Sigrid & Ole-Johnny   

08.30 09.00 Frokost i kommunestyresalen 
Agenda settes av Tunsberg? 

- Utfordre kommunen 
- Kirkas rolle i planer og satsninger? 
- Barne- og ungdomsarbeid 

Omvisning på Høgehaug? Samling med helse? 

Ordfører, rådmannens 
ledergruppe 
«Våre» deltakere? 
Jan Otto, Gunni, Anders, 
Ole Bjørn,…. 

  

19.00 20.00 Panelsamtale – Hol kyrkje 
Mulig tema: Hvor står kirka i Hallingdal (m/turisme?) 

 
  

  Panelforslag: Jan Ottto, Camilla, Sigrid, Pål K. Medhus? 
Representant fra turistnæringen e.l.?  

 
  

Kveldsmat i prestegården? Overnatting på Lia eller i prestegården? 

 

Sø. 6. april Gudstjenester og visitasforedrag  

11.00 12.15 Visitasgudstjeneste i Dagali kirke (175 år i 2025) Gunni? Camilla? 

11.00 
12.15 

12.15 
12.30 

Visitasgudstjeneste 
Mulighet for å forsyne seg med kirkekaffe, kaker og 

Jan Otto, Gunni, Sven, 
Camilla 



 
12.30 

 
13.00 

påsmurte rundstykker (Dagali bygdekvinnelag?) 
Visitasforedrag 
Forflytning til Geilo (ca. 30 min kjøretid) 

14.00 15.15? Fasteaksjonsgudstjeneste + Avslutningsgudstjeneste Gunni 

  Kirkekaffe  

 
 

vedtak:  
Alle i soknerådet kommer til Lia 1 april og skal prøve so godt som råd å vera 
med på dei andre arangemanga 

 
 
 
 
Sak 5/2025 Restaurering av Hol gamle kirke med støtte fra kirkebevaringsprogrammet. 

(Sak fellesrådet 57/24) 

 
 

Multiconsult har gjennomført en tilstandsvurdering i henhold til NS 3424/NS-EN 16096, 
nivå 2+ av klimaskallet på Hol gamle kyrkje (vedlagt), i tillegg til tilstandsvurdering av 
kirkekunsten (ettersendes fredag 13.12). Multiconsult har fremhevet følgende 
hovedfunn; 

I store trekk har kirkens bygningsdeler tilfredsstillende tilstand bortsett fra yttertaket. Vi 
anbefaler følgende strakstiltak for kirken: 

Sikring av skiferstein i mønet pâ skipet mot nedfall, fasade sør. 
Åpne gulv i skip/tårn rundt søyle ved trapp opp tit galleri, sørvestre del. Undersøke 
årsak tit setning på fundament/søyle. Utbedre/stabilisere søylefundament. Midlertidig 
understøttelse av overliggende gulvbord ved å montere kiler mellom bjelken og bord. 

-  Utføre kontroll av tilstanden på trebjelken med stor nedbøyning på galleri i 
overgang skip/tårn, bak orgelet. Mest sannsynlig mâ kledningen på veggen 
demonteres. Det vurderes være nødvendig med forsterkning av bjelken og/eller 
monteres understøttelse. 

Det ble ikke funnet høye fuktverdier i tømmeret innvendig eller områder med aktiv biologisk 

nedbryting. 

Kirken har behov for ny overflatebehandling/tjærebreing utvendig. 

Forprosjektet har tilgjengelig ca. 300.000,- til videre utredninger i 2025 som dekkes 

100% av Kirkebevaringsprogrammet, inkludert anbudsgrunnlag for hovedprosjekt. 

Det anses helt nødvendig å tekke om hele yttertaket (TG 2-3, KG 3 — Punkt 3.3.7 side 

30 — 33). Tilstandsvurderingen tilsier at dette bør gjøres så snart som mulig (som vil 

si i 2026), men kirkevergen er usikker på om det er politisk klima for á kunne få bevilget 

de nødvendige 40% (ca. 3 mill.) av Hovedprosjekt-kostnadene under 

Kirkebevaringsprogrammet fra Hol kommune. Total prosjektkostnad gjettes foreløpig til å 

ligge på 6 — 8 mill. Tiltak på Tingstugu og Prestestugu kan være aktuelle ź gjennomføre 

samtidig med et slikt hovedprosjekt, men dette er Hol kommunes egne bygg, og vil ikke 

kunne nyte godt av Kirkebevaringsprogrammet. Det er ønskelig med fellesrådets 

synspunkter. 
I forhold til interiøret ble det, etter anbefaling fra Multiconsult, søkt om støtte til 

konservering av altertavle og lysekrone med et prisestimat på 150 —200.000,- 

(Tilskudd normalt på ca. 90%). 

Multiconsult har i tillegg kommet med følgende anbefaling i forhold til oppbevaring av g

 jenstander: 



Gjenstander av organisk materiale må flyttes inn på magasin. Slik som tekstil, 
skinninnbundne bøker, mindre figurer/dekorasjoner (som f.eks. lysestakene pâ alteret), 
gjenstander av tinn (skal helst ikke oppbevares under 15 grader). Messingen tâler litt 
mer, men ville nok ha tatt det inn ogsă. 
Hol og Hovet sokneråd har blitt utfordret på hva de tenker om en slik oppbevaring, og 
om det er 

aktuelt å lage en form for utstilling i kulturkyrkja av de aktuelle gjenstandene. 
Hol gamle kyrkje har også behov for å få byttet flombelysningen, brannalarmanlegg og 
stengeventiler 

på sprinkleranlegget. Det var ingen øvrige avvik på kontrollen av det elektriske anlegget. 

 

. 

Forslag til vedtak: 
Hol og Hovet Sokneråd  tar tilstandsrapporten for Hol gamle kyrkje til orientering, 
og ber kirkevergen om å prioritere arbeidet med á få til et hovedprosjekt, inkludert 
tjærebreing og omtekking av yttertaket på Hol gamle kyrkje. 
 

Forslag om tillegg til vedtek: Ole Bjørn Kleven 
Saken om å flytte gjenstander fra Hol gamle kirke til midlertidig vinterutstilling på Geilo 
kulturkirke sendes over til Hol Historielag, Gamlekirkens venner og andre lag og 
organisasjoner som har lokal tilknyttning til Hol Gamle kirke.. 
Målet skal være å få en helhetelig lokal forankret plan for såvell eksisterende 
gjenstander samt å få tilbake gjenstander som i dag er på lager i Oslo. 
Denne planen innarbeides i endelig søknad til kirkebevaringsprogrammet. 
Forslaget sendes tilbake til soknerådet for endelig godkjenning 
 

Forslag om tillegg til vedtek: Knut Medhus 

Soknerådet i Hol tillet at gjenstandar som inneheldt papir blir flytta til arkivet på 
Geilo frå 1.11. til 1.5. Andre gjenstandar/inventar skal vera i Hol gamle kyrkje. 
Altartavla skal kvar vinter dekkast til med klede for å hindre bleiking av målinga 
og antipendiet skal pakkast inn i silkepapir og oppbevarast på Geilo alternativt i 
Hol bygdearkiv i vinterhalvåret. Gjenstandar av metall eller tre som i dag er flytta 
til Geilo skal attendeførast til Hol gamle kyrkje innan 1.mai 2025. 

Hol sokneråd ber kyrkjevergen kontakte riksantikvaren med sikte på å få ført 
attende til gamlekyrkja dei gjenstandane av tre som no er lagra på Bygdøy. 
Målet er å få flest mogleg av gjenstandar som har vore i gamlekyrkja attende til 
den slik at den står fram så autentisk som mogleg i framtida. 

Dette arbeidet blir ein del av arbeidet med å restaurere kyrkjebygget – 
kyrkjebevaringsprogrammet. 

Ole Bjørn Kleven trekte sitt forslag, då det i prinsippet er likt Knut Medhus forslag 

Tillegget frå knut medhus vart einstemmig vedtatt. 

 

Vedtak:  



Hol og Hovet Sokneråd  tar tilstandsrapporten for Hol gamle kyrkje til orientering, 
og ber kirkevergen om å prioritere arbeidet med á få til et hovedprosjekt, inkludert 
tjærebreing og omtekking av yttertaket på Hol gamle kyrkje. 
+ 
Soknerådet i Hol tillet at gjenstandar som inneheldt papir blir flytta til arkivet på 
Geilo frå 1.11. til 1.5. Andre gjenstandar/inventar skal vera i Hol gamle kyrkje. 
Altartavla skal kvar vinter dekkast til med klede for å hindre bleiking av målinga 
og antipendiet skal pakkast inn i silkepapir og oppbevarast på Geilo alternativt i 
Hol bygdearkiv i vinterhalvåret. Gjenstandar av metall eller tre som i dag er flytta 
til Geilo skal attendeførast til Hol gamle kyrkje innan 1.mai 2025. 

Hol sokneråd ber kyrkjevergen kontakte rett instans med sikte på å få ført 
attende til gamlekyrkja dei gjenstandane av tre som no er lagra på Bygdøy. 
Målet er å få flest mogleg av gjenstandar som har vore i gamlekyrkja attende til 
den slik at den står fram så autentisk som mogleg i framtida. 

Dette arbeidet blir ein del av arbeidet med å restaurere kyrkjebygget under 
kyrkjebevaringsprogrammet. 

 
 
 

 

Sak 6/2025 FLOMLYS HOL GAMLE KYRKJE OG HOL NYE KYRKJE 

   (Sak fellesrådet 58/24) 

 

Både Hol gamle og Hot nye kyrkje mangler for tiden fungerende flomlys. 
Riksantikvaren anbefaler jevn og nøytral belysning for alle verneverdige bygg, med 
«månelys» som sitt ideal. Helst bør også tårn og spir lyssettes. 

Det sveitsiske firmaet Opticalight (eieren har hytte i Dagali) har levert et anlegg til 

Dagali kirke som er svært nært opptil dette, men dette er en forholdsvis dyr løsning 

(Se vedlegg — ca. 250.000,- for Hot gamle kyrkje og ca. 3 - 400.000,- for Hol nye 

kyrkje) 

Norske belysningsfirma (Stokkan lys har utarbeidet et forslag som også Iigger 



vedlagt) kan levere belysningsløsninger som koster omtrent halvparten, men 

flomlyset vil da bli mye mindre jevnt på fasaden (se bilde under). 
 

Det rimeligste alternativet er å bare bytte dagens armatur med standard LED-

armatur fra en lokal elektriker, uten at det gjøres noen tilpasning av lysnivå eller 

skjerming. Dette gjøres av mange fellesråd, og koster typisk 1/4 av løsningen til 

Opticalight, men gir ofte en Iite tilfredsstillende lyssetting og forholdsvis mange 

klager fra naboer og forbipasserende. 

Fellesrådets økonomi tillater ikke at en uten videre installerer den dyreste 

løsningen, men ved å fordele kostnadene over et par år er 

Spørsmålet om standard på flombelysningen er i første rekke en avveining mellom 
pris og kvalitet, og saken legges derfor frem til diskusjon, uten innstilling. 

 
 

Forslag til vedtak:  
Fellesrådet ønsker å prioritere Opticalight-løsningen på Hol gamle kyrkje før 
neste jul. 

For Hol nye kyrkje ønsker fellesrådet å beholde innvending belysning på 

vinteren, og vurdere på nytt behovet for flombelysning. 

 

vedtak:  
Fellesrådet ønsker å prioritere Opticalight-løsningen på Hol gamle kyrkje før 
neste jul. 

For Hol nye kyrkje ønsker fellesrådet å beholde innvending belysning på 

vinteren, og vurdere på nytt behovet for flombelysning. 

 
Sak07/2025 Gudstjenesteplan første halvår 2025  
 

Me må velje medliturg og kyrkjevert før fyrste ½ år 2025  
Medliturg og kyrkjevert frå 2/3 25 
Sjå vedlagt messeplan  

 
Vedtak:  

 sjå XL. ark  

  
Sak 8/2025 Forslag til ny forordning for Hol og Hovet sokn er basert på 23 

gudstjenester/år i soknet: 
Gunni Informerer. (se også Endring av gudstjenesteforordning. Som PDF) 
 
 Dagens gudstjenesteforordning ble fastsatt av biskopen i 2002 – lenge før Geilo kulturkyrkje ble 
bygd, og gudstjenestelivet har endret seg mye siden da. En revisjon av gudstjenesteforordningen 
startet i 2022, men ble aldri ferdigstilt. Når forordningen nå skal revideres fra sommeren 2025 så 
er dette med bakgrunn i reduksjon og endring av prestetjenesten:  
Det rekrutteres nå én sokneprest som skal dekke hele Hol kommune (Tidligere én sokneprest for 
Geilo sokn pluss én felles for soknene Hol/Hovet og Dagali/Skurdalen). Hol og Ål vil videre dele på 
en prostiprest som vil ha ca. 65% av sin stilling i Hol kommune (vi ønsker veldig gjerne at 
kontorsted skal være Geilo, men dette er svært usikkert), og i tillegg kommer noe vikarressurser.  



Prosten mener at antallet forordnede gudstjenester bør reduseres til ca. 80 pr. år for å være 
bærekraftig, og oppfordrer soknerådene til å se på hvordan man kan satse mer på selve 
gudstjenesten når man først har en gudstjeneste i soknet. Fokus på menighetsbyggende arbeid i 
tilknytning til gudstjenesten kan ha positiv virkning på oppslutning, og skape mer "vi-følelse" når 
man først samles. Prosten oppfordrer spesielt til samarbeid med lag, organisasjoner og bygda 
ellers for å lage "happeninger" rundt gudstjenesten, og eksisterende gudstjenester av denne 
typen er derfor «fredet» i forslag til ny forordning. I tillegg prioriteres gudstjenester med mange 
besøkende.  
Det er biskopen, i samråd med prosten, som fastsetter forordning for hvert av soknene, men både 
sokneråd, fellesråd og stab skal komme med sine innspill i denne prosessen.  
Fordeling av de 80 gudstjenestene mellom de 3 soknene er i høyeste grad strategisk, og i det 

fremlagte forslaget er det forsøkt å komme med en forholdsvis balansert 
tilnærming, sett både i forhold til praksis senere år og gudstjenestedeltakelsen i de 
ulike kirkene. 

 

Forslaget til ny forordning for Hol og Hovet 
sokn er basert på 23 gudstjenester/år i 
soknet: Hol nye kyrkje  
[8]  

8 gudstjenester i året; inkludert julaften, 
påske og allehelgensdag.  
I tillegg er det tradisjon med at 
tårnagentsamling legges til Hol kyrkje.  
2002: Gudstjeneste hver 3. søndag.+1. 
juledag, 1. påskedag og 17.mai.  
2022: Gudstjeneste hver måned, inkludert 
Olsok, Mikkelsmesse og Allehelgen, hvorav 
inntil 4 kan legges til Hol gamle kyrkje. I 
tillegg kommer julaften annethvert år (delt 
med Hovet), 17. mai og langfredag.  

Hol gamle kyrkje  
[3]  

3 gudstjenester i sommerhalvåret; primært 
17. mai og Olsok [Forslag om å flytte 
gudstjenesten i Hol museum til gamlekyrkja]  
[Utegudstjenesten fastelavenssøndag 
vurderes i forhold til besøk i år]  
2002: Inntil 3 gudstjenester kan flyttes til Hol 
gamle kyrkje  
2022: Inntil 4 gudstjenester kan flyttes til Hol 
gamle kyrkje; primært 17. mai, Olsok, 
høsttakkefest (høstmarkedsmesse) og 
Mikkelsmesse [konf.]  

Høgehaug (institusjon) [3]  3 gudstjenester i året, primært nyttårsdagen 
[åpen for alle], påske og jul.  

Hovet kyrkje  
[8]  

8 gudstjenester i året, inkludert julaften, 
påske og 17. mai.  
En gudstjeneste hvert halvår kan holdes som 
kveldsgudstjeneste.  
[Skal en si at gudstjenestene på sommeren 
dekkes av Hol gamle kyrkje?]  
2002: Gudstjeneste hver 3. søndag + julaften 
og 17. mai)  
2022: Gudstjeneste hver måned, inkludert 
julaften annethvert år (delt med Hol) og 17. 
mai. En gudstjeneste hvert halvår kan holdes 
som kveldsgudstjeneste.  



Sudndalen  
[1]  

1 friluftsgudstjenester årlig legges til 
Sudndalen. [Skisenteret]  
2002 og 2022: Inntil 2 gudstjenester årlig kan 
flyttes fra Hovet kyrkje til Sudndalen 
[Skisenteret og Dokken]  

 
vedtak: 
Soknerådet støtter forslaget til Gudstjenesteforordningen 
 

Sak 09/2025 Neste møte i HH sokneråd  
vedtak:  
Dato ble valgt:  
Onsdag 12.03.25 kl 18.00 
Årsmøte 30.03  
 

Sak10/2025 Eventuelt 
   

Kyrkjestugu Hol Nye Kyrkje 
Kjøkken må ferdigstillles – Anders har kontroll, kummen mangler. 
Lydsystem og høgtalere er under montering. 
 
Vedtak møblering: 

-Eksisternede benker i kirkestugu demonteres. 
-En bygger om 6 av benkene til 2meter (passande) lengde, slik at de blir 
flyttbare samt   symetri i inngangspartiet/kyrkjestugu. 
-Sort piano flyttes til Geilo Kulturkirke 
-Byggenemda bestemmer løsning på bord, med tanke fleksibelt. 
 
 

 
 
 
 
 
Bygdahall 5 februar 2025 
 

 
Referent Åse Hansehaug 


